PAGE
                                                                                            4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от «23 » января  2023 года  № 1

На основании пунктов 39, 45 части 3 статьи 28 Устава муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, предложений Главы муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, депутатов Ярцевского городского Совета депутатов, Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

          Р Е Ш И Л :

          1. Утвердить перечень вопросов Ярцевского городского Совета депутатов Главе  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области о результатах деятельности в 2022 году Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в части исполнения переданных полномочий Администрации города Ярцево, и поставленных вопросах Ярцевского городского Совета депутатов в 2023 году (согласно приложению).
2. Главе  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области представить в Ярцевский городской Совет депутатов ежегодный отчет о результатах деятельности в 2022 году Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в части исполнения переданных полномочий Администрации города Ярцево не позднее 11 апреля 2023 года.
          3.  Настоящее решение вступает в силу  со дня  его принятия.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  газете «Вести Привопья» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава муниципального образования
Ярцевское городское поселение

Ярцевского района Смоленской области
	           ______________Н.Л. Новоселов

Приложение

                                                                                                           к решению Совета депутатов

                                                                                                  Ярцевского городского поселения

Ярцевского района Смоленской области

                                                                                                   от «23» января  2023 года № 1

Перечень вопросов Ярцевского городского Совета депутатов Главе  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области о результатах деятельности в 2022 году Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в части исполнения   переданных полномочий Администрации города Ярцево, и поставленных вопросах Ярцевского городского Совета депутатов в 2023 году.
1. Оценка мероприятий по реализации в 2022 году концессионного соглашения с ООО «Вода Смоленска». Необходимость и возможность корректирующих действий.

2. О планировании закупок жилья для переселения граждан из аварийного жилья.

3. О предпринятых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области мерах по устранению нарушений правил торговли, Правил благоустройства территории города Ярцево, самовольного занятия земельных участков на переулке Базарный города Ярцево.

4. О мерах по улучшению, сокращению сроков исполнения заявок от жителей города Ярцево на ликвидацию аварийных ситуаций сетей городской инфраструктуры. Оценка  эффективности работы  ЕДДС по принятию заявок и доведения информации до аварийных служб и руководства.

5. Разработать мероприятия с целью увеличения поступлений в бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области за счет инвестиционных площадок.

6. Анализ федеральных и региональных программ в которых может принять  участие муниципальное образование Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, в целях развития и благоустройства города.

7. Об организации работ и результатах деятельности  по привлечению дополнительных средств пополнения местного  бюджета за счет бюджетов вышестоящего уровня, партийных проектов, некоммерческих фондов и иных источников, а  так же по привлечению инвестиций и увеличению числа рабочих мест.

8. О взаимодействии Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области с предприятиями, коммерческими организациями и предпринимателями в решении вопросов социально-экономического развития и благоустройства города Ярцево.

9. О результатах работы по решению вопроса  об  ограничении                               (оптимизации) движения большегрузных транспортных средств по автомобильным дорогам муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

10. О ходе организации и осуществлении муниципального контроля по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений Правил благоустройства на территории муниципального образования «Ярцевское городское поселение».
11. О работе по патриотическому воспитанию молодежи, и взаимодействие с ветеранскими организациями. Взаимодействие с ООО «Боевое братство».
12. О ходе исполнения Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области обращений граждан по вопросу уличного освещения ул. Сафоновской и других городских улиц в 2022 году и плановых мероприятиях на 2023 год.

13. О проделанной работе по культурно массовому досугу населения города Ярцево в  2022 году и плановые мероприятия на 2023  год.
Об утверждении перечня вопросов Ярцевского городского Совета депутатов Главе муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области о результатах деятельности в 2022 году Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в части исполнения переданных полномочий Администрации города Ярцево, и поставленных вопросах Ярцевского городского Совета депутатов в 2023 году